

10

GR

KRAKOWSKI
DZIENNIK

10

GR

POPULARNY

Trzeci dzień XXIV Kongresu

P.P.S.

W trzecim dniu XXIV-go Kongresu Polskiej Partii Socjalistycznej przyjęto nowy program partyjny, którego projekt przedstawiony został przez CKW.

Sprawozdanie z prac komisji statutowej złożył ob. K. Pużak, przedkładając nowy statut partyjny, który również został przyjęty po dokonaniu nielicznych poprawek.

Po referacie ob. Zaremby, dotyczącym prac komisji wnioskowej Kongresu oraz po przyjęciu przez Kongres wniosków w sprawie sądownictwa, więziennictwa, uchwały o budowie domu robotniczego im. Ignacego Daszyńskiego, — przystąpiono do wyboru nowych władz partyjnych.

Do Rady Naczelnej jednogłośnie zostali wybrani obywatele:

Arciszewski Tomasz, Adamczyk Alojzy, Angier Bronisław, Baranowski Władysław, Barlicki Norbert, Bień Aleksander, Bielnik Jan, Bator Rudolf, Bocian Zygmunt, Chodyński Edmund, Cypiań Jan, Ciołkosz Adam, Ciołkoszowa Lidia, Czapiński Kazimierz, Dratwa Bolesław, Dobrowolski Kazimierz, Dziuba Józef, Domostawski Kazimierz, Fiszer Stefan, Grzeczmarowski Józef, Grosfeld Ludwik, Garlicki Stanisław, Hausner Artur, Haluch Franciszek, Janta Józef, Kłuszyńska Dorota, Krygier Alfred, Kunicki Władysław, Karpiński Stanisław, Kępczyński Wincenty, Kwapiński Jan, Kuryłowicz Adam, Lenk Franciszek, Lieberman Herman, Mastek Mieczysław, Matkowski Jan, Nosal Jan, Nowicki

Marian, Niedziałkowski Mieczysław, Próchnik Adam, Pniewski Wincenty, Przybys Kazimierz, Przewłocki Feliks, Pysz Andrzej, Pehr Otton, Pilch Karol, Piotrowski Zygmunt, Pużak Kazimierz, Reger Tadeusz, Radomski Jerzy, Rusinek Kazimierz, Stańczyk Jan, Szewczyk Artur, Skalak Bronisław, Szczerkowski Antoni, Śledziński Ludwik, Stążowski Franciszek, Strug Andrzej, Sławik Henryk, Tomaszewska Agnieszka, Talarek Stanisław, Teodorczyk Hieronim, Topinek Wilhelm, Uziębło Władysław, Wolinińska Lucyna, Wachowicz Henryk, Walczak Adam, Wąsik Antoni, Woszczyńska Stanisława, Zdunowski Antoni, Ziolkiewicz Franciszek, Zawada Franciszek, Zaremby Zygmunt, Ziemięcki Bronisław, Żulawski Zygmunt.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:

Białas Franciszek, Derma Antoni, Dubois Stanisław, Gryłowski Stanisław, Kakietek Klemens, Piątek Władysław, Pragier Adam, Skatecki Henryk, Szałański Jan.

Do Centralnego Sądu Partyjnego weszli:

Benkiewicz Stanisław, Bugajski Karol, Dzięgielewski Józef, Gross Daniel, Hoffman Franciszek, Heller Jan, Jagodziński Piotr, Kruczkowski Bronisław, Packan Jan, Perczyński Stanisław, Rubinstein Antoni, Tomaszewski Jan.

Kongres zamknęło przemówienie ob. Kwapińskiego, ob. Grzeczmarowskiego i pieśń Międzynarodówki oraz Czerwonego Sztandaru.

Nowy rząd Japonii

TOKIO. (PAT.) Cesarz przyjął wczoraj rano ministra Hayaszi, który przedstawił mu listę nowego rządu. Lista ta została zaakceptowana przez cesarza. Gabinet gen. Hayaszi rozpoczął urzędowanie dzisiaj o godz. 11.30 rano. Skład jego jest następujący: prezes rady ministrów, minister spraw zagr. i minister oświaty — gen. Hayaszi,

Minister spr. wewn. — Kakichi Kawarada,
Minister finansów — Toyatora Kuki,
Minister wojny — gen. Kotaro

Nakamura,
Minister marynarki — wiceadmirał Mitsumasa Yonai,
Minister sprawiedliwości — Suehiko Sziono,
Minister rolnictwa i min. komunikacji — Tatsunosuke Yamazaki,
Minister handlu, przemysłu i kolei — wiceadm. Takuo Godoh.

Koła polityczne, według Havasa, komentują przychylnie skład nowego rządu, uważając, iż jest on wyrazem równowagi, osiągniętej pomiędzy kołami wojskowymi i morskimi a kołami przemysłowymi.

Walki w Sian-Fu

NANKIN. (PAT.) Ministerstwo wojny komunikuje, że w Sian-Fu doszło do starcia pomiędzy komunistami a wojskami gen. Yang-

Hu-Czenga. Strzelanina trwała przez czas dłuższy. Ilość ofiar nie jest znana.

Studenci angielscy będą walczyć jedynie o pokój

LONDYN. (PAT.) Związek studentów w Cambridge uchwalił dnia 2 b. m. na walnym zgromadzeniu większością 100 przeciw

79, że członkowie związku stawiają się do szeregów armii jedynie dla obrony systemu bezpieczeństwa zbiorowego.

Rada Ekonomiczna Małej Ententy

BUKARESZA. (PAT.) 15 lutego odbędzie się w Białogrodzie posiedzenie rady ekonomicznej Małej Ententy. 8 lutego konferen-

cja ekspertów wypracuje plan rozwoju stosunków gospodarczych w roku bieżącym.

Z Hiszpanii

Rząd hiszpański zwycięży

WALENCJA. (PAT.) Odkonano tu dn. 2 b. m. zgromadzenie publiczne, na którym przybyli z Paryża sekretarz francuskiej partii komunistycznej Thorez wygłosił przemówienie. Mówca wyrażał ubolewanie, że niektóre rządy demokratyczne nie mają zrozumienia dla Hiszpanii republikańskiej i nadzie-

ję, że pomimo to rząd hiszpański wyjdzie zwycięsko z walk. Przemawiali następnie delegat związku młodzieży antyfaszystowskiej w Czechosłowacji Brisel i sekretarz partii komunistycznej hiszpańskiej Diaz, który żądał utworzenia armii ludowej i jednolitego dowództwa.

Admirał angielski w gościnie Hiszpanii ludowej

BARCELONA. (PAT.) Pancernik floty brytyjskiej „Nelson” mając na swym pokładzie admirała Backhouse, dowódcę floty metropolitalnej, wszedł na wody Barcelony. Na pokład okrętu zostali za-

proszeni generalny konsul W. Brytanii i reprezentanci kolonii angielskiej.

Do wizyty tej w kołach rządowych przywiązywane jest bardzo duże znaczenie.

Izba Deputowanych obraduje nad obroną Francji

PARYŻ. (PAT.) Izba Deputowanych obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad interpelacjami w sprawie obrony narodowej. Komunistka Gitton oświadczył, że stronnictwo jego nie będzie się domagało redukcji czasu służby wojskowej, licząc się z potrzebami obrony narodowej. Następnie zabrał głos min. Pierre Cot. Na wstępie swego przemówienia podziękował on tym wszystkim, którzy w interpelacjach swych podkreślili znaczenie broni powietrznej w dziedzinie obrony narodowej, następnie — stwierdziwszy, że

Francja posiada jedno z najsilniejszych lotnictw w świecie,

zobrazował pokrótce postępy, uczynione w tej dziedzinie w ostatnim półroczu. Ilość samolotów, które można używać w pierwszych liniach powiększyła się w tym okresie czasu o 17 proc., zapasy amunicji o 50 proc., uzbrojenie zaś o 70 procent. Wysiłek żadnego z państw w kierunku dobrojenia powietrznego nie może być porównany z tym, co uczyniła Francja w tych sześciu miesiącach. Następnie przedstawił min. Cot postępy, uczynione w kierunku upaństwowienia zakładów przemysłowych, co zapobiegło jakiegokolwiek spekulacji giełdowej w dziedzinie dobrojenia.

Punktem kulminacyjnym wielkiej debaty nad obroną państwa, były deklaracje ministra wojny Daladiera, który w swoich odpowiedziach na interpelacje poruszył wszystkie ogólne zagadnienia natury zasadniczej i technicznej, wysunięte przez interpelantów. W szczególności głównym punktem obrad były sprawy specjalnej armii zawodowej, jednolitej komendy najwyższej, systemu fortyfikacyjnego i ducha żołnierskiego w armii. Min. Daladier wypowiedział się przeciw tworzeniu specjalnej armii zawodowej, motywując to tym, iż nie należy przeprowadzać rozróżnienia w łonie armii francuskiej i tworzyć odrębnej armii, wyposażonej w specjalny sprzęt wojenny — gdyż w razie zdziśiatkowania tej armii podczas ofensywy osłabłoby to zbyt poważnie ogólną siłę obronną. Rząd jednak — zapewnił min. Daladier — podjął odpowiednie wysiłki, celem podwyższenia wartości armii tak, aby mogła ona wypełnić

swoje zadania zarówno w związku z obroną kraju, jak i z zobowiązaniami, wynikającymi ze zbrojowego bezpieczeństwa.

Program zbrojeń obliczony na 19 miliardów franków pozwoli na zaopatrzenie armii w odpowiedni sprzęt żadna ofensywa nie jest jednak możliwa bez przygotowania osłony tyłów i mobilizacji. Dlatego też min. Daladier specjalnie uwypuklił znaczenie linii fortyfikacji francuskiej, które obecnie przedłużone są do Dunkierki i na południe aż do gór Jura, jak również rozbudowywane w głąb, aby umożliwić przygotowanie w ten sposób kontrofensywy. Trzecim problemem natury zasadniczej, który poruszył min. Daladier była kwestia jednolitej najwyższej komendy w czasie pokoju i wojny. Min. Daladier wypowiedział się przeciw utworzeniu tej jednolitej komendy, oświadczając, iż kwestia ta w chwili obecnej przedstawia więcej różnych niedogodności, niż korzyści.

W odpowiedzi na interpelacje min. Daladier poruszył wreszcie sprawę ducha żołnierskiego w armii, oświadczając z naciskiem, iż armia trzyma się i musi nadal trzymać się zdala od wszelkiej polityki. Te ustępy przemówienia ministra spotkały się z oklaskami prawie na wszystkich ławkach poselskich, a w niektórych momentach przyłączały się do oklasków nawet i deputowani komunistyczni. Po wznowieniu posiedzenia izby deputowanych przemawiał poseł radykalno-socjalny Lebaill, który wskazywał, iż Francja ze względu na swe rozległe granice morskie potrzebuje potężnej marynarki. Po przemówieniu tym dyskusja nad interpelacjami w sprawie obrony narodowej została zamknięta. Przewodniczący izby deputowanych odczytał je zgłoszone wnioski. Pierwszy z nich został zgłoszony przez delegację stronnictwa lewicowych. Drugi przedstawił dep. Barety (centrum).

Socjalista Lefevre oświadcza, iż partia jego będzie głosowała za wnioskiem zaufania dla rządu.

Izba deputowanych przyjęła 405 głosami przeciwko 180 wniosek, wyrażający zaufanie rządowi, zgłoszony przez delegację stronnictwa lewicowych.

Lotnictwo ludowe atakuje

WALENCJA. (PAT.) Min. lotnictwa i marynarki komunikuje: Na froncie Malagi pod Marbella jedna z naszych eskadr lotniczych bombardowała krążownik powstańczy „Canarias”. Wyniki bombardowania jeszcze nie są znane. Ta sama eskadra bombardowała z po-

wodzeniem skupienie samochodów ciężarowych powstańczych pod Marbella.

Na froncie aragońskim stacja kolej w Teruel i kilka punktów strategicznych były bombardowane przez nasze samoloty.

Odparcie ataku faszystów

MADRYT. (PAT.) — Agencja Havasa donosi, że wojska powstańcze zaatakowały wczoraj w

okolicy El Plantio pozycje rządowe. Atak został odparty. El Plantio leży na drodze do Coruny.

Zarządzenia żywnościowe

WALENCJA. (PAT.) Gabinet wysłuchał dn. 2 b. m. relacji min. Alvarez Del Vayo z sesji rady Ligi Narodów. Na wniosek min. handlu uchwalono importować z róż-

nych krajów 300.000 ton zboża i przygotować dekret o kartach żywnościowych we wszystkich gminach.

Możeby KAP. wysłał delegację do Hiszpanii?

WALENCJA. (PAT.) Przybyli tu 4-ej biskupi anglikanscy dla zbadania stanu kościoła na ziemiach znajdującego się pod wia-

dzą rządu hiszpańskiego, przyjął ich lrujo, minister bez teki, przedstawiciel katolików baskijskich w rządzie hiszpańskim.

Wojsko po stronie przedsiębiorców samochodowych

NOWY JORK. (PAT.) W sprawie wytoczonej przez General Motors Co. przeciwko robotnikom okupującym warsztaty samochodowe, zapadł wyrok, uznający słuszność żądań zakładów samochodowych. Ewakuacja dwóch fabryk ma nastąpić w ciągu 24 godzin. — Sędzia zabronił również rozstawiania w pobliżu fabryki posterunków strajkujących.

Na godzinę przed ogłoszeniem wyroku gwardziści narodowi umieścili karabiny maszynowe pośrodku ulicy, na przeciwko zakładów Chevrolet, gdzie wczoraj wybuchły zaburzenia. Żołnierze rozproszyli strajkujących, zbierających się wokół fabryki, aresztując dwie osoby.

NOWY JORK. (PAT.) 3000 strajkujących zajmują obecnie warsztaty zakładów Chevrolet. Usiłowania, czynione ze strony strajkujących zajęcia dalszych gmachów, należących do zakładów samochodowych, zakończyły się niepowodzeniem. We Flint, w stanie Michigan, znajduje się obecnie 1200 gwardzistów narodowych, uzbrojonych w karabiny, bomby gazo-

we i karabiny maszynowe. Istnieje obawa, iż dojdzie do poważnych starć w Detroit i w innych miastach, gdzie znajdują się zakłady General Motors o ile dyrekcja tego towarzystwa będzie usiłowała przeprowadzić w dniu dzisiejszym swój zamiar otwarcia i uruchomienia wszystkich strajkujących warsztatów.

NOWY JORK. (PAT.) Okupujący fabryki Chevrolet w Flint oświadczyli wczoraj prasie że odtąd ich strajk okupacyjny staje się strajkiem głodowym. Przed gmachem fabryki ustawiono 8 karabinów maszynowych i placówki żołnierskie, które nie dopuszczają dostawy żywności do fabryki. Przewodca związku zawodowego Lewis opuścił Waszyngton i udał się do Flint, aby zorganizować opór przeciw wyrokowi sądu, nakazującemu robotnikom ewakuację fabryki.

NOWY JORK. (PAT.) Donoszą z Flint że komendant gwardii narodowej zabronił dostarczania żywności strajkującym, którzy okupują budynki zakładów przemysłowych Chevrolet.

Z terenów powodziowych w USA.

NOWY JORK. (PAT.) Kierownicy akcji ratunkowej w dolinie Mississipi zaczynają optymistycznie oceniać sytuację. Na obszarach nawiedzonych przez powódź oraz przez nią zagrożonych, panuje obecnie piękna pogoda. Poziom wody w rzecze Ohio przestał się podnosić. Miasto Cairo prawdopodobnie ocala. Pewne zaniepokojenie wzbudza przesączanie się wody przez tamy a nawet pod fundamentami domów. Miasto zostało zbudowane na obszarach piaszczystych, które nie stawiają do-

statecznego oporu olbrzymim masom wody spiętrzonej pomiędzy nadbrzeżnymi wałami.

W Paducah w stanie Kentucky na ulicach miasta, które zamienili się w rzeki krążą łodzie motorowe.

Według danych federalnej komisji pomocy dla powodziaków około miliona osób musiano ewakuować. W obozach, w których umieszczono ofiary powodzi w jednym namiocie mieszka do 19 osób.

Amazonka i jej wylewy

Wylewy Amazonki, największej rzeki Ameryki Południowej, zdarzają się albo z powodu ulewnych deszczów padających w ciągu pół roku w górnej części jej zlewiska, albo wskutek topnienia śniegu nagromadzonego w ciągu zimy w Kordylierach. Olbrzymia masa wody nie może się zmieścić w korycie rzeki i wobec tego rzeka rozlewa się szeroko na oba brzozy.

Dopóki wylewy nie przekraczają zwykłych corocznych norm, są one nawet pożyteczne, pozostawiają bowiem na zatopionych miejscach urodzajny il.

Jednak nawet małe przekrocze-

nie normanego poziomu o 20—30 cm. wystarczy, aby nieznaczne wzniesienia doliny rzecznej zostały zalane wodą na przestrzeni 30 do 50 km. na obu brzegach w ciągu około 2 miesięcy, tak płaską jest dolina Amazonki. Takie wylewy wyrządzają wielkie szkody w rolnictwie i hodowli bydła. Dla uratowania bydła budują się drewniane pomosty, na których stoi ono podczas wylewu, pokarm zaś dostarcza się na barkach.

Szczególnie dużo szkód spowodował wylew w roku 1859, potem wylewy były mniej lub więcej umiarkowane. Jednak ostatnio wielkie wylewy zdarzają się coraz częściej, przyczem poziom wody w rzece po opadnięciu wzbitych wód stale się podnosi. Tak w latach 1892, 1895, 1898, 1901, 1904, 1908 i 1909 wylewy były coraz większe. W 1918 ro-

ku poziom wody podczas wylewu był o 20 cm. wyższy niż podczas wszystkich poprzednich lat.

Wylewy w latach 1921, 1922, 1931 i 1934 były jeszcze większe, przyczem w r. 1934 woda opadała bardzo powoli.

Jasnym jest, że zaszło coś, czego dawniej w życiu rzeki nie było. Amazonka posiada 2 t. zw. delty (deltą nazywamy rozwidlenie rzeki przy ujściu). Jedną powyżej wyspy Marajo, druga przy ujściu do oceanu. Tu odkładają się osady, niesione przez wody rzeczne, tworząc mielizny, zamykające drogę do oceanu. Odnoży rzeczne wciąż płyczej i właśnie ta okoliczność przeszkadza wodom swobodnie wlewać się do oceanu.

Jedyny sposób zapobieżenia wylewom to sztuczne pogłębienie odnoży delty.

Edward Szymański (Westchnienie)

Głód życia
ręką nie da spocząć
do wieczoru.

W dzień błąd
krokiem prędkim
stopy ścisła strach...
o świecie

znow na działkę roboczą
wzdłuż torów
ładujemy bic podkłady
umacniać przykrętki,
między szyny
zwir kłaść i piach.

Uciec trudno
przed ostrym lokomotywy śpiewem,
skądś i dokądś pędzącym
bez nas

i nie o nas...
wiedzą nam w dłoniach
brudne
kwiaty chorągiewek —
w niebo dymem się sączy
puszka nieskończona.

W warsztatach bicie młotów
serc niepokój zgłusza.
Życie na tygodniówki,
a bezsens na stałe...

szeroki wiatr od wschodów
nocą tętni w uszach.
Myśli —
czerwone mrówki,
zatruty ciszę szalem.

Tchu braknie. Już nie można
w potworność kleista
w ślepych godzin ekspresie
wolno grzęznąć dalej —
więcej ognia!
Niechże się
ta jasnie wielmożna
najtańsza rzeczywistość
nagłym gromem spali!

*) Wiersz z nowego tomiku wierszy Edwarda Szymańskiego „Słońce na szynach”. Warszawa 1937, nakładem Związku Zawodowego Pracowników Kolejowych R. P.

Ludwik Guilloux

CZARNA KREW

Przekład autoryzowany
Marty Higler Łebkowskiej

Skoro Stonóg zniknął, Kryczysty położył się narzeczcie z powrotem i zasną — w jaki sposób? — snem jednak pełnym widziadeł i poczucia cudzej obecności: jakaś kobieta szeptała mu do ucha: „Czemu masz ochotę płakać?” Kto to był? Kto? W chwilę po obudzeniu się zrozumiał, że była to Tonetka, której przyjścia nie przestawał się spodziewać w najgłębszych nawet otchłiniach snu, tak, jak spodziewał jej się zawsze na jawie od lat dwudziestu. Tonetka, o której nigdy już nie dowiedział się niczego, a która, czemże się stała tam, daleko? Może kobietą — stonogą, taką jak owa ohydna garbuska, która od lat błąkała się po ulicach miasta, nucąc melodie z operetek i wiecznie ciągnąc małego, złotego i wystraszzonego pieska na smyczy.

Miał pokusę wziąć się spowrotem do czytania książki, otwartej u wezłowania i... poniechał tego. A jednak były to pamiętniki Benvenuta Cellini! Wyciągnął rękę, aby pogłaskać głowę jednego ze zwierząt, swej ulubienicy — Mirelli.

Drogie stworzenia!

Tylko że, co się tyczy psów, to i niemi nie należało zanadto głowy sobie zawracać. I one również zdradzały! W powiastkach dla dzieci często było

mowa o wiernym psie, który idzie za pogrzebem swego pana i w końcu umiera z głodu i tęsknoty. Tak. Ale w kronice codziennej czytał o wiernym psie, który swego pana — samobójcę, poczył z miejsca pożerać.

Drzwi od strychu ztrasnęły i głośne kroki Amadeusza poczęły stukać po schodach, ciężkie, jak u człowieka, który kończy po drodze się ubierać, zapinając pas lub kurtkę. Cóż za kroki fornała! Cały dom od nich zdrzął.

Wszedł do kuchni; Kryczysty rzucił okiem przez oszklone drzwi, Amadeusz wesoło zagadywał Maię, która odstawiła robotę, aby mu podać śniadanie. Dobrze! Niema obawy, by przyszedł się z nim witać. Nastąpi to później, jak będzie wychodził. Amadeusz, zastukawszy grzecznie, uchylił drzwi: „Wychodzę... Do widzenia...” Ucisnęli sobie dłonie, nie patrząc na siebie.

Kryczysty zamknął oczy, udał, że śpi. W ten sposób pewny był, że nikt nie przyjdzie mu przeszkodzić. Maia odesła odwiedzających. Ale kto mogłby przyjść? Nikt.

W kuchni Amadeusz jadł śniadanie, gadając z Maią. Słyszał ich śmiech i stukanie drewnianych chodaków Mai o cement. Tu nie było nikogo. Wyszepiał: „Nikogo!”

Zdziwiony, podrażniony dźwiękiem własnego głosu, uniósł powieki i, jakgdyby miał zamiar szukać czyjejś obecności, pożądaną, lub może budzącej obawę, objął pokój długim, chorym spojrzeniem.

„Niema nikogo...”

Chyba, że jakiś kiepski wariat, jak któregoś tam dnia...

„Sympatyczny był ten młody porucznik, ale niewygodny. Zresztą — to jego sprawa. Jeżeli chciał wie-

SPORT

Wiadomości krajowe

Boks

ZWYCIĘSTWO WĘGERSKICH BOKSERÓW W KRAKOWIE

We wtorek odbył się w Krakowie międzynarodowy mecz bokserski między budapeszteńskim B. F. K. i Wawelem. Zawody zakończyły się wysokim i zasłużonym zwycięstwem Węgrów w stosunku 12:4. Goście zademonstrowali boks na dobrym poziomie technicznym. Zawodnicy ich odznaczali się ponadto dobrą kondycją.

PIERWSZY PO DŁUŻSZEJ PRZERWIE START RUTHOLCA

We wtorek odbył się w Warszawie w gmachu Cyrku mecz bokserski pomiędzy drużyną gdyńską LKS Baltyk a zespołem drużyn warszawskich Gwiazda — Skra. Zawody zakończyły się wynikiem nierozstrzygniętym 3:3. Sensacją zawodów był pierwszy po dłuższej przerwie start Rotholca. Walczył on w wadze koguciej i Bekasem, nokautując go w pierwszej rundzie. Rotholc, jak się okazało, ma wprawdzie wagę muszą, posiada on po dawnemu niesłychanie silny cios. Zwycięstwo nie świadczy jednak o doskonałej formie Rotholca, gdyż miał on bardzo słabego przeciwnika, który był wyraźnie stremowany i starał się tylko uniknąć pięści Rotholca. Po zainkasowaniu kilka bardzo silnych ciosów, po których gdyński zawodnik znalazł się kilka razy na deskach, sędzia przerwał walkę ogłaszając zwycięstwo Rotholca przez techniczny k.o.

LEGIA ZWYCIĘŻA CWS 9:7

W teatrze Nowości w Warszawie odbył się mecz bokserski Legia — CWS zakończony zwycięstwem Legii 9:7. Poszczególne walki według kolejności wag dały następujące wyniki (na pierwszym miejscu bokserzy Legii)

Baskiewicz wygrał z Rzewnickim. Ziola przegrał przez k.o. w pierwszej rundzie z Lipińskim. Komar uległ Gossowi. Bareja przegrał z Orliczem. Książak 1 zremisował z Brzoską. Doroba 2 pokonał Całkę. Doroba 1 zwyciężył Ciałę. Mizerski znokautował w trzeciej rundzie Jarzewskiego.

BOKSERZY WARSZAWSKIEGO PZL PRZEGRYWAJĄ W BIAŁYMSTOKU

Rozegrany w Białymstoku mecz bokserski między miejscową Makabą zasiloną paru zawodnikami Jagielonii a warszawskim PZL zakończył się zwycięstwem białoostoczan w stosunku 8:6.

ELIMINACYJNE ZAWODY BOKSERSKIE W ŁODZI

W Łodzi odbyły się we wtorek walki eliminacyjne przed ustaleniem dwóch reprezentacji bokserskich Polski na mecze z Niemcami w Dortmundzie i z Austrią w Łodzi. Doszły do skutku tylko dwie walki a mianowicie Pilata (PKS — Jastrowie z Chomą (SKS — Gdynia) i Biesa (Pomorze) z Ostrowskim (Gayer — Łódź) Walki Polusa (warszawianka) z Krzesińskim (Pomorze) i Rundsteina (Makabi — Warszawa) z Baskiewiczem nie doszły do skutku.

W spotkaniu pierwszy Pilat pokonał Chomę już w drugiej rundzie przez techniczne k.o. Znaczący należy, że Choma już w pierwszej rundzie był trzy razy groggy i tylko gong uchronił go od nokautu.

Narciarstwo

STANISŁAW MARUSARZ WYGRYWA KONKURS SKOKÓW W WISLE

We wtorek odbył się w Wile otwarty konkurs skoków o nagrodę polskiego Związku Narciarskiego. Startowała 86 zawodników z Marusarzem, Czechem i Kolesarem na czele. Zgodnie z przewidywaniami, konkurs wygrał Stanisław Marusarz w pięknym stylu. Wyróżnił się również Bronisław Czech, zakopiańczyk Schindler i Kolesar oraz ślązacy Kozdon i Kozdruf.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

- 1) Stanisław Marusarz (SNPTT) skoki 51½ i 52½, nota 230,1.
- 2) Br. Czech (AZS Kraków) 48 i 49 m. nota 221,9.
- 3) Kolesar (Wisła Zakopane) 45 i 46,5, nota 209,9.

Ping-pong

POLSKA ZWYCIĘŻA AUSTRIĘ, FRANCJĘ I RUMUNIĘ A PRZEGRYWA Z CZECHOSŁOWACJĄ I WĘGRAMI

MISTRZ POLSKI FINKELSTEIN BIJE MISTRZA ŚWIATA CZECHA KOLARA

W poniedziałek rozpoczęły się w Baden pod Wiedniem mistrzostwa świata w tenisie stołowym. Pierwsze go dnia Polska rozegrała dwa spotkania, bijąc Austrię 5:4 i przegrywając nieznacznie z jednym z najlepszych zespołów świata Czechosłowacją 3:5. Sensacją tego meczu było zwycięstwo mistrza Polski Finkelsteina nad mistrzem świata Czechem Kolarzem 21:11, 21:13.

W dalszym ciągu mistrzostw Polska rozegrała trzy dalsze mecze, od-

nosząc dwa zwycięstwa i ponosząc jedną porażkę. Z Francją i Rumunią Polska wygrała zdecydowanie w identycznym stosunku 5:2, natomiast z najlepszym zespołem świata — Węgrami przegraliśmy po zaciętej walce 3:5.

Hockey

PIERWSZE MECZE HOCKEJO- WE O MISTRZOSTWO POLSKI

W Kryzynie w pierwszym dniu turnieju hokejowego o mistrzostwo Polski Cracovia pokonała Warszawiankę 1:0.

Wiceczerem rozegrano tylko jedno spotkanie KTH — CZARNI, wygrane przez KTH 2:1 (1:0, 1:0, 0:1).

Trzeci mecz AZS Warszawa — AZS Poznań nie doszedł do skutku

Lekkoatletyka

POZNANSKI AZS MISTRZEM W LEKKOATLETYCE

We wtorek wieczorem zakończyły się w Przemysku zimowe mistrzostwa lekkoatletyczne Polski w hali. W ogólnej punktacji zupełnie nieoczekiwanie pierwsze miejsce zajął Poznański AZS, wykazując dość znaczącą przewagę nad pozostałymi konkurentami. Złoty mistrz Polski Iwowska Pogoń została zepchnięta na 4-te miejsce. Poznańczycy zdobyli mistrzostwo zasłużenie, byli bowiem najliczniejszym i najbardziej równym zespołem. W konkurencyjnym paśmie poznańczycy zajęli pierwsze miejsce równą liczbą punktów z Sokół Grudziądz, wyprzedzając natomiast pewną przewagę w zdobyciu pierwszych miejsc, dzięki czemu uplasowali się przed Sokółem. Trzecie miejsce zajęła Boruta z Zgierza, dla której wszystkie punkty zdobyła Wajsówna.

Drugi dzień obfitował w cały szereg niespodzianek. Wielką sensacją był przede wszystkim start Kulusińskiego, który biegł w sztafecie 3 X 800 m., mając za przeciwnika Rakoczego z Pogoni katowickiej. Ku zaskozeniu oczywiście nadrobił cały dystans dzielący go od Rakoczego i wyprzedził 35 mtr., przebiegając pełne 800 mtr. w bardzo dobrej formie.

Wyniki pozostałych konkurencyjnych przedstawiają się następująco:

Finał biegu na 50 m. panów wygrał niespodziewanie nieznanymi dotąd sprinter poznańskiego AZS Poppek w czasie 6,3 sek., 2) Danowski (AZS Lwów) 6,4 sek., 3) Trojanowski AZS Warszawa.

finał 50 m. przez płotki pań: 1) Lubiczówna (AZS Poznań) 8,2, 2) Wiśniewska (Sokół Grudziądz) 9,3, 3) Wajsówna (Boruta Zgierz) 9,5. Orzełówna została zdyskwalifikowana;

skok w zwyczajnym panów: 1) Kalinowski (WKS Toruń) 1,80,5 m. po rozgrywce, 2) Chmiel (KPW Katowice) 1,80,5, 3) Hofman (AZS Poznań) 1,80,5;

kula panów: 1) Turen (AZS Poznań) 13,78, 2) Fiedoruk (Warszawianka) 13,72, 3) Gierutto (Warszawianka) 13,61;

finał sztafety 6 X 50 panów: 1) Pogon Lwów 40,4 (rekord Polski wyrównany), 2) AZS Poznań, 3) PKS Warszawa, AZS lwowska z zgnębieniem paleczki został zdyskwalifikowany.

finał biegu 50 mtr. przez płotki dla panów: 1) Haspel (AZS Lwów) 7,7, 2) Schneider (Pogon Katowice) 7,8, 3) Niemiec (Pogon Lwów);

skok w zwyczajnym pań: 1) Wajsówna (Boruta — Zgierz) 1,42, 2) Biskupówna (KPW — Katowice) 1,42, 3) Wiśniewska (Sokół — Grudziądz) 1,39, Wajsówna zdobyła pierwsze miejsce po rozgrywce;

Skok w dal panów: 1) Hofman (AZS Poznań) 6,92, 2) Hanke (Warszawianka) 6,82, 3) Hofman 2 (A. Z. S. Poznań) 6,79;

Skok w dal pań: 1) Lubiczówna (AZS Poznań) 4,90, 2) Książkiewiczówna (KPW Toruń) 3,70, 3) Wiśniewska (Sokół Grudziądz) 4,48;

finał 3 tys. metr.: 1) Kucharski (Pogon Lwów) 9:42, 2) Flis (strzelec Lublin) 9:42,5, 3) Orłowski (K. P. W. Katowice);

w rzucie kulą pań odbył się odrzucając finał. Zwyciężyła Cejzikowa (A. Z. S. Warszawa) 11,66 m., 2) Wajsówna (Boruta Zgierz) 11,52, 3) Sadowska (Warszawianka) 11,40;

w finale skoku o tyczce zwyciężył Schneider (Pogon Katowice) 3,87 (nowy rekord polski), 2) Klemczak (AZS Poznań) 3,71, 3) Maciaszyk (Sokół Łódź) 3,66.

(D. C. A.)

Z Rady Miejskiej

Wczoraj odbyło się dwugodzinne posiedzenie Rady Miejskiej. Dziwnym jest ustalanie porządku dziennego posiedzenia, w którym z 27 sprawami załatwić się można w tak krótkim czasie. Po kilku minutach debata zainteresowanie radnych słabnie, na pięknej sali tworzą się grupki, zabawiające się rozmową lub załatwiający różne sprawy „po domowemu”. Pozory parlamentaryzmu komunalnego są utrzymane, ale tylko pozory.

Posiedzenie rozpoczął prezydent Dr. Kaplicki wspomnieniem żalobnym o b. pośle do parlamentu wiedeńskiego Drze Adolfe Grossie i prof. Sikorskim. W ciepłym wspomnieniu o b. p. Dr. Grossie zauważył prez. Kaplicki, że zmarły adwokat A. Gross niechętnie zajmował się polityką. Było zgoda inaczej. Błp. Adolf Gross założył stronnictwo polityczne „niezawisłych Żydów”, zwalczał namiętnie stronnictwo kahalne, w młodości swej przemawiał bardzo często na zgromadzeniach ludowych obok Ign. Daszyńskiego, Zygmunta Marka i w. in. w czasie, gdy do tego trzeba było sporo odwagi cywilnej, brał żywy, aktywny udział w walce z sjonizmem, słowem, był to polityk, niestety wtłoczony w ciasne ramy krakowskich rogatek, które go skrepiły. Dobrze się stało, że na sali Rady Miejskiej przypomniano to nazwisko, które było długie lata symbolem uczciwości i szczerości politycznej. — Drugie wspomnienie poświęcił prez. Kaplicki prof. T. Sikorskiemu, który w r. 1907 otrzymał mandat do parlamentu wiedeńskiego, jako narodowy demokrat. Przy następnych wyborach do parlamentu przepadł, a wybrany został przy ściślejszych wyborach przeciw demokracji z obozu „Nowej Reformy” Dr. Doboszyńskiemu, socjalista adw. Dr. Z. Marek.

Po tych pośmiertnych wspomnieniach przystąpiła Rada Miejska do obrad.

Pierwszą była sprawa nabycia od Skarbu Państwa gruntów przy ul. Płaszowskiej pod drobne budownictwo mieszkaniowe. Grunta te są uzbrojone (kanalizacja, gaz, woda, elektryczność) i osiedle, które tam ma powstać, obejmuje mieszkania dla 4.000 mieszkańców. Grunta te (500 parcel) rozsprzedawać ma nie Gmina, a Bank Gospodarstwa Krajowego. Przeciw temu przemawiał r. m. Dr. Rosenzweig (soc.); postawił wniosek o odesłanie sprawy do Komisji Prawniczej dla uzupełnienia odcisnej uchwały. Za wnioskiem głosowali socjaliści, przeciw — naturalnie — cała większość niezależnie od rasy, wyznania i majątku.

Dalsze punkty załatwiono tak, jak to przed kilku dniami pisaliśmy, w błyskawicznym tempie. Kupno i sprzedaż gruntów poszły galopem.

Jak się „po łebkach” załatwia na posiedzeniu Rady Miejskiej poważne sprawy, charakterystycznie świadczy jedna sprawa. Oto miał radny X. Dr. Niemczyński uzasadnić wniosek o oddanie Ymce gruntu pod budowę schroniska dla chłopców bezdomnych przy al. Pod Kopcem.

Zwolniono go od referatu i uchwalono, jak arcykapłan przykazał.

I dobrze się stało, albowiem gdyby tak ojcom miasta wpadło na myśl nie odstąpić tego gruntu w Alei Pod Kopcem, a odstąpić lepszy grunt w innej alei, to trzeba by zburzyć dawno już wybudowany dom Ymki.

Rada miejska „władna jest” sprzedać grunt, a więc „uchwaliła”, a tymczasem przed uchwałą dawno już schronisko stoi. No! ale mamy demokrację, referentów, wnioski, głosowania — cała parada!

W tym nastroju omal nie przebieżowano sprawy „budżetu” dodatkowego. R. m. dr. Szumski (soc.) sprzeciwił się temu temu i postawił wniosek o zwołanie specjalnego posiedzenia Rady dla omówienia tej sprawy, aby radni mieli więcej

czasu do zastanowienia się nad tym „budżetem”. Prez. Kaplicki chciał więc rzucić na brak zainteresowania w Komisji budżetowej i na konieczność wyjątkowego pośpiechu.

W dalszej dyskusji zabrał głos r. m. dr. Drobner (soc.) i zwrócił uwagę na to, że przecież rozdziel przeszło 2 milionów złotych wymaga poważnego zastanowienia się. Pierwsza pozycja już, bo **podniesienie płacy prezydenta i 2 wiceprezydentów**, która wynosiła z dodatkami 39.801.— o dalsze 4.422 złotych wymaga wyjaśnienia. Zarząd miejski nie liczy się z żadnymi względami, bo nawet nie przedkłada „projektu budżetu” a drukuje już gotowy „budżet”, którego nie pozwoli nawet tknąć. Socjaliści walczą w normalnej debacie budżetowej na szeregu posiedzeń o każde 50 złotych, a teraz mamy 2 miliony zawotać za kilka minut? Radny Drobner domaga się odesłania sprawy do

Komisji budżetowej, a to w myśl ustawy.

Nie wchodząc w meritum „Decyzji Komisji oddłużeniowej”, która umorzyła zażalenie wierzycieli w Funduszu Pracy, w B. K., opartym na pieniądzech skarbowych, r. dr. Drobner wyraża nawiasowo wątpliwość, czy słusznym jest, by Komisja Oddłużeniowa umarzała wierzycieli Miejskiej i Powiatowej Kasy Oszczędności, w których ludność składa swe oszczędności.

Następny mówca dr. Rosenzweig (soc) podkreśla fakt, że to zawrotne tempo uniemożliwiło odbycie narad Klubowych i zauważa, że prosta przyzwoitość nakazuje odesłanie sprawy do Komisji Budżetowej.

Do stanowiska socjalistów przyłączył się jedyny chadeco - endeck w Radzie Miejskiej, dr. Kuśnierz. Wywołało to szereg okrzyków wesołych jak np. „front ludowy z ży-

do - komuną” „Kuśnierz za ubojem rytualnym” i t. d.

Wbrew oczekiwaniom wystąpił przeciw stanowisku prez. dr. Kaplickiego przewodniczący Klubu Sanacyjnego min. dr. Kumaniecki i w tej chwili skapitulował prezydent miasta i oświadczył, że sprawę budżetu odkłada na posiedzenie Rady M., które się odbędzie w przyszły czwartek, natomiast nie zgodził się, by zgodnie z wymogami ustawy przed obradami pełnej Rady obradowała Komisja budżetowa.

Z dalszych spraw skupiła uwagę na sobie sprawa budowy hali targowej na polach poaugustiańskich, referowana przez wiceprezydenta dr. Klimeckiego. W dyskusji zabierali głos radni Stempel (żyd. sanacja), Rąb (chadeccka sanacja), Premier dr. Nowak i dyr. Dziedzic. Wnioski odnośnie uchwalono bez zmian.

Ze świata pracy

Pertraktacje z firmą „Suchard“

W dniu wczorajszym trwała w Inspektoracie Pracy od godziny 10 rano do późnej nocy konferencja robotniczej delegacji z radcą miejskim Cekierą na czele z dyrekcją fabryki. Uzgodniono już, że robotnice, zarabiające po 21, 23, 24 gr. za godzinę otrzymywać mają po 30 gr., zarabiające od 30—40 gr. za godz. otrzymają po 4 gr. dodatku. Różnice są jeszcze co do dodatków

u cukierników i robotników kwalifikowanych warsztatowych. Delegaci żądają po 10 procent dodatku, dyrekcja za ofiaruje po 4 grosze. — Żądania robotnicze idą tylko do wysokości płac z r. 1933. Delegacja robotnicza okazała bardzo dużo dobrej woli i ustępstw i jeśli dyrekcja okaże się nieustępliwa, cała odpowiedzialność za następstwa na nią spadnie.

Zakończony strajk

Długotrwały strajk w krakowskiej odlewni Immerglücka na Grzegórkach, spowodowany wypowiedzeniem pracy kilku robotnikom, zo-

stał wczoraj zakończony. Strajkujący okupowali początkowo odlewnię, przegrali jednak okupację z powodu mrozów.

Z sali sądowej

Drugi dzień procesu mężobójczyni

W drugim dniu procesu mężobójczyni z Kobylan, Heleny Szczeniowskiej, Sąd przesłuchał kilku świadków. Córka Szczeniowskiej 16-letnia Krystyna, skorzystała z przysługującego jej prawa i uchyliła się od składania zeznań.

Świadek ptk. Marian Chilewski, brat oskarżonej, mówił o stosunkach domowych Szczeniowskich, które, według niego, były złe. Gdy siostra była chora, Szczeniowski budził ją

w nocy, by napisać testament. Skarżyła się przed braćmi, że mąż obchodził się z nią brutalnie, rewidował ją. Świadek dowiedziawszy się o tem, wystąpił się, by władze odebrały Szczeniowskiemu broń. Chilewski zeznał następnie, że Szczeniowski cierpiał na manię prześladowczą. Napisał on broszurę p. t. „Nędzny mój żywot”, w której przedstawił się jako ofiara losu”. Rozprawa trwa.

Proces przeciw I. K. C.

W Sądzie apel. w Warszawie, znalazła się wczoraj skarga Zw. Nauz. Polskiego przeciw wyrokowi uniewinniającemu IKC. w proce-

sie o „Płomyk”. Proces trwał cały dzień. Wyrok spodziewany był w nocy.

Nowy proces N. S. D.

Wczoraj rozpoczęła się w sądzie okręgowym w Katowicach rozprawa przeciw drugiej grupie członków niem. NSDA. oskarżonych o pro-

wadzenie akcji wywrotowej na Górnym Śląsku. Oskarżonych jest trzydzieści kilka osób.

Zwolnienie z Berezy

Wczoraj zwolniony został z Berezy działacz Stronnictwa Narodo-

wego z Mińska Mazowieckiego Organiński.

Faszyści żydowscy

Przedwczoraj wpadła w Warszawie do lokalu Centr. Wydziału Syjonist. grupa 50 żydowskich faszystów uzbrojonych w katsety, łomy

i noże. Zdemolowali oni lokal, pobili woźnego Jarosza i zrabowali paszporty. Aresztowano 33 sprawców.

Złóż grosz na budowę domu im. Daszyńskiego

„Ochoczy“ komunikat magistracki

Ponieważ ludziska mają sto i jeden powodów do zmartwień, postanowił Zarząd miejski trochę ich rozweselić. Otrzymałszy komunikat ze sprawozdaniem z Targowicy m., którego ostatnie zdanie brzmi:

„Z uwagi na panujące mrozy spdy zwierząt słabsze, niż w ubiegłym tygodniu. Ceny wszystkich gatunków mocne. — Usposobienie ochocze.”

Kto właściwie ma to usposobienie ochocze, buhaje I-szej klasy, czy jałówki II-giej klasy, czy „Caro” czy może żeczyni? Ten komunikat przypomina słynny komunikat austr. sztabu gen. po zajęcia Lwowa przez Moskali w r. 1914. Była wtedy pogoda świetna, słońeczko świeciło — a Lwów został zajęty.

U nas ceny idą ciągle w górę, bieda rośnie, mroz ludzi biednych zabija, tylko jedyne woły na Targowicy Miejskiej mają „usposobienie ochocze”.

Przypuszczamy, że autor tego komunikatu powinien być odznaczony wawrzynem P. A. L., za dobry humor.

Też wesoly komunikat

W niedzielę ma się odbyć koncert symfoniczny. Któż może w nim brać udział? Orkiestra, pianiści, skrzypkowie, chóry, dyrygent. Tak jest na całym świecie. U nas inaczej! Bo oto czytamy w komunikacie nam nadesłanym, że odbędzie się koncert symfoniczny Orkiestry Zw. Zaw. Muzyków „przy udziale Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet”. O ile wiemy, to Parylewiczowa grasowała w tym Związku. Ciekawi jesteśmy, na jakich instrumentach grać będą te „obywatelskie kobiety”...

Warto kupić na zapas! Robimy miejsce na bieliznę letnią! Wyrzucamy zimową za bezcen! „EGA“ SZEWSKA 9.

Wycieczka narciarska na Magórkę. Liga popierania turystyki organizuje w niedzielę wycieczkę narciarską pociągiem popularnym z Krakowa do Suchej. Cena za przejazd tam i z powrotem zł. 3.60. Odjazd z Krakowa dn. 7. II. godz. 7.56. Przyjazd do Krakowa 21.56.

Nocny dyżur aptek

Apteka pod Złotą Głową, Rynek Gł. 13, pod Trzema Koronami. Retoryka 1, Apteka Czternasta, Lubiec 7, ul. Stradom 6, im. Królowej Jadwigi, Karmelicka 9, apteka Marińska, Rynek Gł. 9.

KRONIKA KRAKOWA

Premiera „Nadscenki“ pt. „Przy 2-ch fortepianach“ odbędzie się 7 bm. w sali Saskiej.

Co grają w kinach?

ADRIA: „Romeo i Julia“.
ATLANTIC: „Toni z Wiednia“.
APOLLO: „Szampański wale“.
BAGATELA: „Bohaterowie Sybiru“.
oraz rewia p. t. „Czar piesenki“.
DOM ZOLNIERZA: „Metropolitan“.
Kino Museum: „Napiad na Kongo“.
PROMIEN: Szarża lekkiej brygady.
SZTUKA: „Hotel Savoy 217“.
SWIT: „Papa się żeni“.
STELLA: „Trędowata“.
UCIECHA: „Sylwetki“.
WANDA: „Tajna brygada“.

PROGRAM RADIOWY

Czwartek po południu:
Godz. 14.00 Płyty; 15.00 wiadom. gospod.; 15.18 Płyty; 16.05 Pogadanka; 16.20 Chwilka pytań; 16.35 Koncert mandolinistów; 17.00 Pogadanka; 17.15 Koncert solistów; 17.50 Recenzje; 18.10 Kom. śniegowy, wiad. sportowe; 18.20 Recital fortep. Weissmana; 19.00 Teatr Wyobraźni; 19.30 Aud. muz.; 20.30 Felieton; 21.00 Sylwetka kompozytora Kasserna; 21.50 — 23.00 Muzyka tan. malej Ork. P. R.
Piątek przed poł.:
Godz. 6.30 Aud. por.; 7.30, 12.03 Płyty; 8.00 i 11.30 Aud. szkolne; 12.40 Pogadanka.

Z Teatru Miejskiego.

Dzisiaj w czwartek dramat Kędzioły „Burza“ w opracowaniu reż. Karbowskiego.
Jutro w piątek przedstawienia nie będzie.
Teatr przygotowuje komedię p. t. „Krawiec w zamku“. Opracowanie muzyczne Steinbrechera. Premiera odbędzie się w sobotę.

Wstrzymanie odwiedzin chorych w S. I. G. N.

Z powodu nasilającej się epidemii grypy szpital im. G. Narutowicza wstrzymuje odwiedzanie chorych na oddziale położniczym i chorób kobiecych.

Walka ze skutkami odwilży
Z powodu nagłej odwilży należy się spodziewać ewentualnej ślizgawicy w porze wieczornej i nocnej.

Zarząd Miejski przypomina wobec tego treść przepisów z regulaminu zimowego, rozesłałego w tym roku wszystkim właścicielom nieruchomości, z tym, że w razie spowodowania nieszczęśliwych wypadków poniosą oni surowe konsekwencje.

Dlatego ostrzega się niniejszym ponownie i przypomina konieczność starannego oczyszczania chodników, oraz posypywania tychże.

Ostatnie wiadomości w kilku wierszach

Rząd hiszpański otrzymał wiadomość, że w nocy na 1 lutego 10 czy 12 samolotów niemieckich przeleciało nad Bernem szwajcarskim, kierując się na zachód od Bazylei i skierowały się prawdopodobnie ku Burgos.

BRUKSELA. Pat. Paul Joubaux i inni oskarżeni o dostawę broni do Hiszpanii stanęli przed sądem dnia 2 bm. Prokurator domagał się skazania. Joubaux oświadczył w obrobie, że nie handlował bronią, a z polecenia rządu w Walencji kierując się wyłącznie pobudkami ideowymi zakupywał broń dla rządu w Walencji. Przewód sądowy trwa.

Działacze socjalistyczni w Gdańsku Engelman i Schroeterówna, którzy byli świadkami w procesie p. s. soc. Brilla zostali aresztowani.

PARYŻ. Pat. Komitet porozumiewawczy partii socjalistycznej i komunistycznej przypomina swym członkom konieczność rozwinięcia i umacniania bratnich i pełnych ufnosci wzajemnych stosunków. Komitet wyłonił nadto specjalną komisję, która rozważyć będzie sprawę zjednoczenia ruchu robotniczego przez połączenie obu partij.

UCZCIE swe DZIECI ZA WODU



Dokonań tego możecie zakupując u nas maszyny do szycia, albowiem każdy nabywca takiej, kompletna z bezpłatnym kursem szycia, haftu, koronkowania, szydełkowania, gawrowania, do czego posiadamy dodatkowy bezpłatny kurs kroju, lub dodatkowa, a to według wyboru. — A zatem przy zakupie maszyny na tak miłą robotę szycia p. ul. 50. — młodzieńcze, bądź tak daleko idące korzyści! — Skądże zatem każdej chwili — złość się przede jasnem dziećmi zakupne maszyny!

RADIO

marki Philips, Kosmos, Telefunken, Natania, Elektrit, P. Z. T. i inne nabywacie u nas na najkorzystniejszych warunkach. Wózeki dziecięce na raty — w olbrzymim wyborze.

KRISCHER
Kraków, Zwierzyniecka 6
Telefon 138-77.

Fabryczny skład maszyn do szycia, patefonów, radia, wózków dziecięcych i rowertów.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz 1 mm. przez szerokość szpalty 30 gr. — drobno za wiersz 10 gr. — najmniej 10 wierszów — poszukiwanie pracy 5 gr.

REKLAMA, TO POTĘGA!

Ogłoszenia tabelaryczne 50% drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.